
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  754 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

"SERVIZIO LUCE" E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – CONVENZIONE CONSIP 
ED. 4. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  IL PERIODO 
GENNAIO-NOVEMBRE 2025. ENEL SOLE SRL. CIG MASTER: 
65182749DC - CIG DERIVATO: B0EBFBE8F1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/11/2025

 734

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO20/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 20/11/2025 

 

 

OGGETTO: 

"SERVIZIO LUCE" E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI – CONVENZIONE CONSIP ED. 4. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER  IL PERIODO GENNAIO-NOVEMBRE 2025. ENEL SOLE SRL. CIG MASTER: 

65182749DC - CIG DERIVATO: B0EBFBE8F1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG MASTER: 65182749DC  

CIG DERIVATO: B0EBFBE8F1 

 

Richiamata integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 

14.09.2023, esecutiva, ad oggetto: “ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

DENOMINATA "SERVIZIO LUCE ED. 4 - LOTTO 2" - APPROVAZIONE 

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO -  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA - CUP C72E23000030006 - FINANZIATO CON CONTRIBUTO DI 

CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - M2C4I2.2”; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 678 del 14.09.2023 ad oggetto: “ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

CONSIP DENOMINATA "SERVIZIO LUCE ED. 4 - LOTTO 2" - AFFIDAMENTO 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO, ADEGUAMENTO NORMATIVO E, MESSA IN SICUREZZA 

DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA - EXTRA-CANONE - CUP C72E23000030006 

- CIG MASTER 65182749DC - CIG DERIVATO A00FD0A152 - FINANZIATI CON 

CONTRIBUTO DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

PNRR - M2C4I2.2”; 

 

Richiamata integralmente la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 80 del 29.01.2025 ad oggetto: “"SERVIZIO LUCE" E DEI 

SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 

CONVENZIONE CONSIP ED. 4. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

L'ANNO 2025. ENEL SOLE SRL. CIG MASTER: 65182749DC - CIG DERIVATO: 

B0EBFBE8F1; 

 

Dato atto che si rende necessaria l’integrazione dell’impegno di spesa di al punto 

precedente per un importo stimato di €. 69.838,14 oltre IVA 22% per complessivi €.  

85.202,53 a fronte dei servizi di fornitura di energia elettrica a tutto il 30.11.2025 come 

di seguito descritto: 

 
Importo canone € 68.711,72 

IVA 22% € 15.116,58 



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 20/11/2025 

 

 

Totale canone IVA compresa € 83.828,30 

Incentivo per funzioni tecniche 2% € 1.374,23 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 
comma 7 quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

 
€ 274,85 

Di cui importo netto del fondo per l’anno 2025 € 1.099,38 

TOTALE  € 85.202,53 

 

 

 

 che tale somma trova copertura finanziaria al capitolo 8238/234 del bilancio di 

previsione in corso anno 2025 N.O. U.1.03.02.05.004 Tit. 1 Miss. 10 Progr. 5; 

 

Preso atto che i suddetti importi sono presunti in quanto il canone risulta composto 

oltre che dalla voce canone manutentivo in quota fissa anche dalla quota energia 

variabile così come mensilmente pubblicata da Consip sul portale; 

 

Rilevata la necessità di procedere all’individuazione del personale incaricato 

all’appalto, ai fini della liquidazione dell’incentivo, come di seguito specificato: 

 
Attività Nominativo Peso dell’attività nell’ambito 

della quota destinata al fondo 
(80%) 

Verifica preventiva dei progetti di 
predisposizione e di controllo 
delle procedure di bando e di 
esecuzione dei contratti pubblici  

Geom. Paola Morlacchi 
Sig.ra Ceriotti Fabrizia 
Arch. Andrea Fogagnolo 

10% 

Responsabile unico del 
procedimento 

Arch. Andrea Fogagnolo  
 

45% 

Direzione dell’esecuzione Geom. Paola Morlacchi 30% 

Verifica di conformità Sig.ra Ceriotti Fabrizia 15% 

 

Visto il DURC della Società ENEL SOLE SRL prot. INAIL  50727498 del     

20.09.2025 con scadenza 18.01.2026;  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 

del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale 

previste dal regolamento di organizzazione e del decreto sindacale n. 21 del 22.12.2023 

di conferimento al sottoscritto delle funzioni di Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis 

legge 241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 20/11/2025 

 

 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 che approva il 

bilancio di previsione 2025-2027; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 che approva 

l'aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025 che approva 

il PEG 2025 - dotazione finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

1. di integrare per i motivi espressi in premessa l’impegno di spesa stimato di €. 

69.838,14 oltre IVA 22% per complessive €.  85.202,53 al capitolo 8238/232 del 

bilancio di previsione in corso anno 2025 per la fornitura del “servizio luce” e dei 

servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni – Convenzione CONSIP 

Edizione 4, a tutto il 30.11.2025, a fronte della Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 133 del 14.09.2023, come di seguito descritto: 

Importo canone € 68.711,72 

IVA 22% € 15.116,58 

Totale canone IVA compresa € 83.828,30 

Incentivo per funzioni tecniche 2% € 1.374,23 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 
comma 7 quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

 
€ 274,85 

Di cui importo netto del fondo per l’anno 2025 € 1.099,38 

TOTALE  € 85.202,53 

  

2. di assumere per il motivo di cui al punto precedente l’impegno di spesa di 

complessive €. 85.202,53 al capitolo 8238/232 del bilancio di previsione in corso 

anno 2025 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.05.004 Tit. 1 Miss. 10 Progr.5; 

3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 30.11.2025; 



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 20/11/2025 

 

 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro la data di 

scadenza indicata sulle fatture stesse; 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro 

il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che l’incentivo tecnico verrà erogato nel fondo salario accessorio del 

CCNL delle annualità di validità della convenzione, come previsto dal 

Regolamento di disciplina dell’incentivo per funzioni tecniche vigente nel 

Comune di Busto Garolfo alle figure individuate in premessa secondo le rispettive 

percentuali; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è 

l’arch. Andrea Fogagnolo Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare; 

 

8. di dare atto che trattasi di appalto di particolare complessità in conformità alla 

Delibera 1096/2016 e 1007/2017 delle linee guida ANAC 1/2003; 

 

9. di dare atto che l’incentivo tecnico verrà erogato nel fondo salario accessorio del 

CCNL delle annualità di validità della convenzione, come previsto dal 

Regolamento di disciplina dell’incentivo per funzioni tecniche vigente nel 

Comune di Busto Garolfo alle figure individuate in premessa secondo le rispettive 

percentuali; 

 

10. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura 

vistata dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e 

nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 

contabilità; 

 

11. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva 

con l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO  



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 20/11/2025 

 

 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 


		2025-11-20T09:36:21+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




